
Groupement Ambulancier 
du Grand Est 

Pompes Funèbres de la 1-JARDT 
Habilitation PF 11°15-68-145 

/
. MAIRIE DE COLMA~ 22 rue Jean Monnet - 68 200 MULHOUSE 

03 89 32 02 16 - fax 03 89 60 09 75 
Haut-Rhin 1- -~ DEC. ! fi!', --contact@gagest. fr 

Madame, Monsieur, 

l=r~ 1 
Scir\1 t ilote S:.1rv. Prc3t. 

- de~Service 
MAIRIE DEC LMAR ~ 1A/R /E.- o•- - - --
1, place de la Mairie [ -H~UT--n(~1~LlvlAf~ 1 
68000 COLMAR 1 2 - - ] 

___ 1 DEC. 2015 / 

~<\/1.::_E- P~J-/'LJLAT/O~J I 
Mulhouse, le 15 décembre 2015 - '!J 

Veuillez trouver sous ce pli nos devis types. En effet, nous faisons suite aux 
dispositions de la loi n°2015-177 du 16/02/2015 (art.15) qui prévoit que chaque opérateur 
funéraire dépose ses devis-types dans toutes /es mairies de plus de 5000 habitants de 
son département. 

Nos devis-types sont établis pour 4 situations différentes pour des prestations 
effectuées sur le secteur de Mulhouse et Mulhouse couronne (dans un rayon de 20 km), à 
savoir: 

Organisation des obsèques avec crémation sans cérémonie 
Organisation des obsèques avec crémation et cérémonie 
Organisation des obsèques avec inhumation sans cérémonie 
Organisation des obsèques avec inhumation et cérémonie 

Nous restons à votre disposition pour tous renseignements complémentaires, et 
vous prie de recevoir nos cordiales salutations. 

GuyRUSCH 



Groupement Ambulancier 
du Grand Est 

Pornpes Funèbres de la HARDT 
Habilitation Pr= n °15-68-145 
22 rue Jean Monnet - 68 200 MUU-/OUSE 
03 89 32 02 16 - fax 03 89 60 09 75 
contac/@gagest.fr 

DEVIS TYPE 

CREMATION - SANS CEREMONIE 

DEVIS N° 002201 (Document émis en Euro) Code client : HARDT Date: 27/05/2014 
· Désignation •. . ·:-,' -; __ ::--·_., - Moiitant T ... ·.·. 

Cercueil et accessoires 
* CERCUEIL MULHOUSE PIN TEINTE 

4 POIGNEES BURGONDE DECORATWES TPTON PLASTIQ 

f BAS D'ETAflCHEfTE BIODEGRADABLE 

CAPITON NON TISSE BICOLORE BlANC CHAMPAGNE 

4CACHES VIS 

TOTAL Cercueil et accessoires 
Prestations 

• MISE EN BIERE 

FRAIS DE DOSSIER/ ORGANISATION 

TOTAL Prestations 

Transports apres mise en bière 
VEHICULE APRES M!SE EN BIERE # 

CHAUFFEURPOURTRANSPORTAPMAB 

TOTAL Transports apres mise en bière 

Magasins 

TOTAL Magasins 

Débours 

URNE METAL 

CREMATORIUM MULHOUSE 

VACATION POUCE 

TOTAL Débours 

451.00 2 

451.00 

65.00 2 
300.00 2 

365.00 

95 .00 1 
95 .00 1 

190.00 

35.00 2 
35.00 

543.00 0 
20.00 0 

563.00 

r,:Ota: Les prestatïooS, tou111Jtures et menUon,., oooga 01res son preœflees a uo a nsque . ,.,e les dé p~antile la reglemen!aOon son! suw1es ou S1gn · ,.,,. 

Taux TVA , l!/lont~ntHT l!/lant~11t TVA . . Net à payer 
' ' .' ,, 

2 20.00 709 .17 141. 83 851. 00 
0 0.00 563.00 0.00 563.00 
1 10.00 172.73 17.27 190.00 

Validité du devis : Total 1 444.90 159.10 1 604.00 

Soit en francs 10 521. SS 

Bon pour accord Signature: Vous avez été reçu par RUSCH 

CONDITIONS DE VENTE : 
Les frais d'obsé~uas sont exigibles d'avance, sauf prise en charge par un organisme mutualiste ou d'assistance. La sodé té se charge dans ce cas des forma!ités à acr:omplir pour obtenir le 
~l~~~l ~~~~!e:su:~J:!~~1!t~(g~sr!i~s~ia~~u~.cooœrnés, ainsi que rétab~ssement des dossfe,,-s de prélèvement sur ras comptes bancaires, postaux ou caisse d'épargne 

Nos conditions de palement sont i~ratiVas. Tout retard pourra faire l'ob}et d'une majoration do 1 5 'I, par mols ca!W:ée en ws des roooiUons pré~,ies. En cas d1ntervention contentieuse 
les frais de recouvrement seroot obl1gato!remenl à la charge de Fac.heteur. Il sera app[lqué à titre de dommage lntéréts et de c!auw pénale une Indemnité de 15 'fo de la somme impayée 
En cas de fiUge le Tribunal du siège est seul compétant 



Groupement Ambulancier 
du Grand Est 

Pompes Funèbres de la HARDT 
Habilitation PF 11°15-68-145 
22 rue Jean Monnet - 68 200 MUU/OUSE 
03 89 32 02 16 - fax 03 89 60 09 75 
contact@gaqest.fr 

DEVIS TYPE 
CREMATION -AVEC CEREMONIE 

DEVIS N' 002201 (Document émis en Euro) Code client : HARDT Date: 27/05/2014 
··-

' béslgrlatlon . ..·. · .. ·· .. . · . ·· .. Montant.·· T . Déslgmllioj, . . " '"i > ..• NforJ_tan_t __ ·: -_-· -: · . T 

Cercueil et accessoires 
• CERCUE!L MULHOUSE PIN TEINTE 451. 00 2 

4 POIGNEES BURGONDE DECORATIVES TPTON PLASTIQ 

1 BAS D'ETANCHEITE BIODEGRADABLE 

CAPfTO!I NON TISSE BICOLORE BLANC CHAMPAGNE 

4 CACHES VIS 

TOTAL Cercueil et accessoires 451. 00 

Prestations 
• MISE EN BIERE 65.00 2 

FRAIS DE DOSSIER/ ORGANISATION 300.00 2 
CONVOI POUR CEREMONIE EGLISE# 725.00 1 

1 MAITRE DE CERElrlONIE 

2 PORTEURS 

1 CHAUFFEUR 

1 CORBILLARD 

TOTAL Prestations 1 090.00 

Magasins 
URNE METAL 35.00 2 

TOTAL Magasins 35.00 

Débours 
CREMATORIUM MULHOUSE 543.00 0 

VACATION POUCE 20.00 0 

TOTAL Débours 563.00 

{ota: Les prestations. Jourruturas et mentions 00,1galoiras wm Pf .. , ~y~es a un as1en:,.que • ' 1 "' épem rn a reg . .ememacon 5on{ &OMes Ou s;gne {lilr-----

TaH!iTV,!l Montant HT Montant TV,{ Netàpàyer _._ ·,,:-. ,' 

2 20.00 709.17 141. 83 851.00 
0 0.00 563. 00 0.00 563.00 
1 10.00 659.09 65.91 725.00 

Validité du devis : Total_ 1 931. 26 207.74 2 139.00 

Soit en francs 14 030.92 

Bon pour accord Signature: Vous avez été reçu par RUSCH 

CONDITIONS DE VENTE: 
Les frais d'ob~f~?es sont e>:lglb!es d'avance, sauf prise en charge par un organisme mutual!ste ou d'assistance. La sodé té se charge dans ce cas des formalités à accomplir pour obtenir le 
§~l~~~l ~'!~1e:t:~Jr1.l:rs~,:se~,~sn:,~a1;:;i:u~.=més, alnsl que l'étabfissemenl des dossiers d6 prélèvement sur les comptes bar.caires, postaux ou caisse d'épargne 

~~
5rr~!~~~~~f~~~1\%lfiif!V:~~fi r:~~fg~u::rt!~l'~[f1 ~~ae a~~~X0

ti\i6e 
1
d~ ~~~fn~~é:, ~ ~!u~

5
p~f~ti~: Frij~~il~e'f~ i~~~:s°:~cr:~~:~se 

En cas de litige la Tnbunal du s!èga est seul compétanL 



Groupement Ambulancier 
du Grand Est 

Pon1pes Funèbres de la HAf?DT 
f-fabilitalion PF n°15--68-145 
22 rue Jean Monnet - 68 200 MUU/OUSE 
03 89 32 02 16 - fax 03 89 60 09 75 
contact@gagest.fr 

DEVIS TYPE 

INHUMATION - SANS CEREMONIE 

DEVIS N° 002201 (Document émis en Euro) Code client : HARDT Date: 27/05/2014 

bés/gilatlon · ' .· .. ·•' ··.: .··. Man tant_ T Désl{Jllàtlorl • ., ,; .. ··· ... ... . 
Montant· 

.'· 

T ' .. · - --- . "' ' •' ., · .. '· . . . ·.- ... 

Cercueil et accessoires 
• CERCUEIL MULHOUSE PIN TEINTE 451.00 2 

4 POIGNEES BURGONDE DECORATIVES TPTOH PLASTfQ 

1 BAS D'ETANCHEITE BIODEGRADABLE 

CAPITON IIOH TISSE BICOLORE BLANC CHAMPAGNE 

4CACHES VIS 

TOTAL CercueU et accessoires 451.00 

Prestations 
'MISE EN B!ERE 65.00 2 

FRAIS DE DOSSIER/ ORGANISATION 300.00 2 
CREUSEMENT 550.00 2 

TOTAL Prestations 915.00 

Transports apres mise en bière 
VEHICULE APRES MISE EN BIERE# 95.00 1 

CHAUFFEUR POUR TRANSPORT APMAB 95.00 1 
PORTEUR AUTRE MISSIONS ·1H # 105 .00 2 

TOTAL Transports apres mise en bière 295.00 

a : Les pres aùoos, fournHUres et mentions 001gato1res sont pre ees u u., as em;.que ·1.1.;e 1 "''' penoam ae 1a reg1ememauon son\ sumes au s1g11e l"I· 

Taux TVA IVlonta11t Ht MontantTV4 .Netàpayèr 

2 20.00 1 225.83 245.17 1 471. 00 
1 10.00 172.73 17 .27 190.00 

Validité du devis: ·.:·rotai.,,· 1 398. 56 262.44 1 661.00 
--~ 

Soit en francs 10 895.45 

Bon pour accord Signature: Vous avez été reçu par RUSCH 

CONDITIONS DE VENTE : 
Les frais d"obsèQues soot exigib'.es ((avarice, salit prise en charge par un organisme mutualiste ou cfasslstarice. La sodêtê se charge dans ce cas des formalités :à accomplir pour obtenir le 
paiement direct des sorM1es dispooibles auprès des organismes coocemés, ainsi que fêtab!issement des doss!ern de prélê\·emenl sur les comptes 00.nc:aires, postaux ou caisse cfépargne 
du défunt dans les Hmites admises par !es règlements en vigueur. 
Nos conditions de pa!emenl sont imp,éralives. Tout retard pourra faire l'objet d·une majoration de 115 % par mols ca\ctl.ée en sus des conditions prévues. En cas dïnter.-ention contentieuse 
les frais de recouvrement seront obliga!o1rement â la charge de racheteur. li sera appliqué â füra ae dorr.rnage Intérêts el de da use pénale une indemnité de 15 % de la somme Jmpayée 
En cas de litige le Tribunal du s!ège est seul comp,élanl 



Groupement Ambulancier 
du Grand Est 

Pornpes Funèbres de la flARDT 
Habilitation PF 11°15-68-145 
22 rue Jean Monnet - 68 200 MULHOUSE 
03 89 32 02 16 - fax 03 89 60 09 75 
contacl@qaqest.fr 

DEVIS TYPE: 

INHUMATION -AVEC CEREMONIE 

DEVIS N° 002201 (Document émis en Euro) Code client : HARDT Date : 27/05/2014 
Désignation · .· 

c < • ... Montani . ·. r 
•·· .· 

f:?éslgriatlàn ' ····.\ ' . 

• 
Montànt ' . 

... 

Cercueil et accessoires 
• CERCUEIL MULHOUSE PIN TEINTE 451.00 2 

4 POIGNEES BURGONDE DECORATWES TPTON PLASTIQ 

1 BAS D"ETAHCHEITE BIODEGRADABLE 

CAPITON NON TISSE BICOLORE BLANC CHAMPAGNE 

4 CACHES VIS 

TOTAL Cercueil et accessoires 451.00 

Prestations 
• MISE EN BIERE 65.00 2 

FRAIS DE DOSSIER/ ORGANISATION 300.00 2 
CREUSEMENT 550.00 2 

CONVOI POUR CEREMONIE EGLISE# 725 .00 1 
1 MAJTRE DE CEREMONIE 

2 PORTEURS 

1 CHAUFFEUR 

1 CORBfLLARD 

TOTAL Prestations 1 640. 00 

Nola:le'sprestatîons, OUfTll ures a men"oos ""'1ga,01res son pr es u un a ..... n . ,..el! es dé )ëf@ï'HilOBTa raglemen!aUon son! suwies ôü signe {IJJ. 

T 

Taux TVA Montant HT Montant TVA 'Net à payer 

2 20.00 1 138. 33 227.67 1 366.00 
1 10.00 659.09 65.91 725.00 

Validité du devis : 
Total ·, 1 797.42 293.58 2 091.00 

Soit en francs 13 716. 06 

Bon pour accord Signature: Vous avez été reçu par RUSCH 

CONDITIONS DE VENTE: 
les frais cfobsèques sont exiglb:-es d'avance, satrf prisa en charge par un organisme mutua~ste ou d'assis!anœ. la société se charge dans ce cas des formalités à accomplir pour obten', ra 
:i~:i~~ ~~~r~:~i=!Jr~:~~~~i::~~~~,s~~~;::u~.cooœfMs. ainsi que fêtabflssement des dossiers da prélèvement sur les comptes bancaires, postaux ou caisse d'épargne 

Nos conditions de paiement sont impérati\•es. Tout retard pourra faire l'objet d'une majoration da l 5 % par mois ca!cvlée en sus des cof'IOltioos préwes. En cas d'intervention contenUeuse 
les frais de _recouwement serool ob!lgaloirement a la dlarge de radiateur. Il sera appliqué à titre clé donmage intér~ts et da ci a usa pénal a une lridemnité da 15 •/, de la somme impayée 
En cas da htige ra Triblmal du siège est seul compéta rit. 


